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Yttrande över Förslag till föreskrifter om ändring i Universitets- och 
högskolerådets föreskrifter (2019:1) om särskild behörighet 
 
Naturbruksskolornas Förening (NF) är en intresseförening för utbildare inom naturbruk. 
Föreningen har 68 medlemsskolor med en geografisk spridning över hela Sverige. 
Naturbruksskolorna bedriver utbildningar på gymnasienivå både för ungdomar och som 
vuxenutbildning, samt på eftergymnasial nivå som YH- och uppdragsutbildningar, se 
www.naturbruk.se.  
 
Naturbruksskolornas Förening (NF) har tagit del av rubricerad remiss via information från 
SLU samt Skolverket. Föreningen har under det senaste året haft kontakt med UHR, Linda 
Puhls, angående behov av översyn av motsvarandebedömningar för särskild behörighet i 
Naturkunskap 2, i och med Naturbruksprogrammets förändrade inriktningsstruktur till sex 
inriktningar från hösten 2021. Dessförinnan nåddes behörighet i Naturkunskap 2  ”per 
automatik” från naturbruksprogrammets samtliga, då fyra, inriktningar. 
 
Vi har tagit del av remissens förslag i bilaga 2 om motsvarandebedömningar för särskild 
behörighet i Naturkunskap 2 för elever från Naturbruksprogrammet med vissa kurser, eller 
motsvarande examen inom kommunal vuxenutbildning.  
 
Föreningen stödjer förslaget. Vi ser med tillfredsställelse på att nu även den nya inriktningen 
Hästhållning når behörighet i Naturkunskap 2 via sina inriktningskurser. Detta gäller sedan 
tidigare även för inriktningarna Djurvård, Lantbruk, Skogsbruk och Trädgård. 
Dessvärre nås inte längre ”automatiskt” motsvarandebedömning i Naturkunskap 2 för elever 
i den nya inriktningen Naturturism. En särskild informationsinsats bör till angående detta. 
Dessa elever kan enligt förslaget nå särskild behörighet i Naturkunskap 2 genom att läsa 
Naturbruksprogrammet med kurserna Naturkunskap 1a1 och Mångbruk av skog, samt någon 
av kurserna Skogsskötsel 1, Jakt och viltvård 1 eller Fiske och vattenvård 1, vilka kan läsas 
inom programfördjupningen eller som individuellt val. (Observera att inriktningskursen 
heter Mångbruk av skog, inte Mångbruk i skog). 
 
Enligt uppdrag från Naturbruksskolornas Förenings styrelse 
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